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Geachte fractieleden,


 Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fracties gesteld hebben.

U heeft het in uw brief over het MKD in Maastricht en over 35 kinderen. We maken vanuit onze rol als centrumgemeente afspraken met XONAR over alle kinderen die op basis van de regionale contractering naar een van de MKD’s van XONAR gaan. We zullen uw vragen dan ook breder beantwoorden.

Vraag 1:
Wat is de stand van zaken momenteel?

Antwoord 1:
Per peildatum 1 april 2023 zijn er 105 kinderen die naar een MKD van XONAR gaan. Samen met ouders en verwijzers wordt bekeken wat een passend alternatief is voor deze kinderen. Van de 105 kinderen vallen er 24 onder de hulpverlening via JENS en dus niet onder de regionale contractering.
Voor deze kinderen geldt dat passend MKD-aanbod via JENS geboden blijft worden. Voor de andere
81 kinderen is de stand van zaken:

- 18 kinderen van de zorgklassen:
o 2 uitgestroomd
o 14 naar een vervolgplek (o. a. onderwijs)
o Voor 2 kinderen worden de gesprekken nog gevoerd

- 30 kinderen zullen naar verwachting overgedragen worden aan de gecontracteerde combinatie Kracht van Dichtbij met een aanbod in de drie subregio ’s.

- 33 kinderen worden naar verwachting overgedragen aan de gecontracteerde combinatie Initiatief Jeugdhulp Zuid-Limburg (IJZ).


Vraag 2:
Wanneer gaat de overdracht plaatsvinden?

Antwoord 2:
Dat varieert per kind.


Vraag 3:
Hoe zal de overdracht plaatsvinden?
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Antwoord 3:
In onderling overleg met ouders en verwijzers.

Vraag 4:
Gaan de huidige behandelaars mee naar de nieuwe zorgaanbieder?


Antwoord 4:
Per 29 april 2023 werken er bij de MKD-groepen van XONAR 29,7 FTE (waarvan op locatie Maastricht 10 FTE). In het kader van het herstelplan XONAR en het besluit om de MKD’s te sluiten, zullen deze medewerkers boventallig worden verklaard. Er is een sociaal plan van toepassing (interne of externe mobiliteit). Een aantal medewerkers kan solliciteren bij de combinatie Kracht van Dichtbij om te gaan werken in de nieuwe voorziening. Dit gebeurt o.b.v. detachering. Mogelijk kan een aantal medewerkers bij IJZ in de nieuwe voorziening aan de slag. Zodoende kan cliënt-behandelaar relatie mogelijk deels in stand blijven.


Vraag 5:
Op welke wijze zijn/worden de ouders geïnformeerd omtrent de overdracht?

Antwoord 5:
Met ouders wordt in persoonlijke gesprekken afgestemd over de vervolghulp aan hun (kind)eren.


Vraag 6:
Hoe zorgt de gemeente Maastricht dat de continuïteit van deze zorg gewaarborgd blijft?

Antwoord 6:
We hebben deze zorg gecontracteerd bij een aantal combinaties en houden deze combinaties aan hun contractuele verplichtingen. Kinderen die nu nog naar een MKD van XONAR gaan, blijven daar totdat de vervolghulp bij een van deze combinaties geregeld is.


Hoogachtend,


J.M. Penn-te Strake
Burgemeester

